

Název veřejné zakázky:	Modernizace porodnice v 1. NP pavilonu E, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z. - stavební práce
Druh zadávacího řízení:	Veřejná zakázka na stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Podlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Zadavatel:	Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550
Evidenční číslo:	3798/2024

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Dotaz č. 1

Žádám o doplnění bližší informace k položce č. 129 (V17) - Odstranění části stávající asfaltové cesty před vstupem na kliniku a 130 (V18) - Rozšíření příjezdové asfaltové cesty v návaznosti na přesunutý hlavní vchod.

1. V jaké tloušťce je asfaltová vrstva, kterou chcete nechat odstranit?
2. Jaký typ obrub se má odstraňovat?
3. Jaký typ asfaltu se bude nově aplikovat na příjezdovou cestu?
4. Jaký typ obrubníku se bude nově usazovat?

Odpověď na dotaz č. 1

Doplňujeme informace k jednotlivým dotazům.

1. Odfrézování asfaltového povrchu v tloušťce 40 mm.
2. Betonový obrubník silniční 150/250 mm + betonové lože
3. Skladba asfaltového povrchu (27,3 m²):
 - Posyp litého asfaltu z drceného kameniva se zaválcováním 5 - 8 kg/m²
 - Litý asfalt střednězrnný MA11 (LAS) 40 mm
 - Spojovací postřík živичný za studena 0,7 kg/m²
 - Původní nebo nová podkladní vrstva

Skladba nové podkladní vrstvy (3 m²):

- Asfaltový recyklát hutněný (použit materiál z přechozího frézování) 150 mm
- Stěrkoдрť 0-63 mm hutněná 200 mm
- Rostlý terén

4. Betonový obrubník silniční 150/250 mm + betonové lože

Tato specifikace bude doplněna do PD k prvkům V17 a V18.

Dotaz č. 2

Žádáme o vysvětlení ZD:

1. V PD výkres č. D 1.1.13 Výpis dveří jsou výrobky ozn. D1.04, D1.05 a D1.06 uvedeny jako HPL laminát a ocelové zárubně. V předloženém VV jsou tyto výrobky definovány v provedení AL. Žádáme zadavatele o jasné stanovení provedení těchto výrobků.

2. V PD výkres č. D1.1.13 Výpis dveří jsou uvedeny výrobky č. D1.13 a D1.44. Tyto výrobky nejsou, ale obsaženy v předloženém VV. Náš dotaz zní: doplní zadavatel předložený VV o položky pro ocenění těchto výrobků?

3. V předloženém VV v pol. č. 23 mají ocenit zástěnové příčky. V předložené PD není určeno, jak a z jakého materiálu mají být tyto zástěnové příčky provedeny. Žádáme zadavatele o upřesnění.

4. V předloženém VV interiér se v pol. č. n32 má ocenit D+M závěsu. V předložené PD není stanovena velikost závěsů a ani jejich kvalita či materiál provedení. Žádáme zadavatele o doplnění PD o požadovaný způsob provedení těchto závěsů.

5. V předloženém VV interiér se v pol. č. i.09 má ocenit D+M 8ks fototapet. V PD není stanoven rozměr fototapet a ani jejich námět. Žádáme zadavatele o doplnění těchto údajů do PD. Děkuji za vyřešení.

Odpověď na dotaz č. 2

Doplňujeme informace k jednotlivým dotazům.

1. Platí specifikace dle výpisu dveří. Ve výkazu výměr bude opraveno.

2. VV bude doplněn o položky D.1.13 a D.1.44 dle výpisu dveří.

3. Jedná se o pevné zástěny v ambulancích (převlékací kabiny).

- Laminovaná DTD tl. 18 mm oplepeny ABS hranami tl. 1 mm RAL 9016

- Výška desky 2100 mm

- Kotveno k podlaze na kartáčované nerez nohy výšky 100 mm

- Kotveno ke stěně nerez kartáčovanými úchyty.

Výpis prvků:

m.č. 1.03 – 2 ks délky 1250 mm

m.č. 1.08 – 1 ks délky 1300 mm

m.č. 1.09 – 1 ks délky 1300 mm

Tato specifikace bude doplněna do PD.

4. U položky N.32 bude upravena specifikace takto:

n.32 - Závěs

Závěs ze zatemňující (dim-out - min. 90% zatemnění) antibakteriální textilie s aktivním stříbrem nehořlavá pratelná alespoň do 30°C. Barva světle šedá/béžová. Kolejnice pod pohledem kotvena do stropu.

Výška závěsu 2700 mm.

Výpis:

Délka kolejnice	Délka závěsu	Počet	
3,6 m (3,2+0,4)	7,2 m	6x	(místnosti 1.22, 1.27, 1.30)
3 m	6 m	3x	(místnosti 1.22, 1.27, 1.30)
1,65 m	3,3 m	1x	(místnost 1.27)
1,75 m	3,5 m	1x	(místnost 1.30)
1,85 m	3,7 m	1x	(místnost 1.22)

5. Fototapety jsou specifikovány jako prvek i.09 ve výpisu prvků orientačního systému. Viz D.1.4.J Interiér – soubor „i Orientační systém“).

Dotaz č. 3

V části PD Interiér je ve VV vynechána pol. č. i.01 Označení recepcy a sesterny.

V popisu pevně zabudovaného nábytku není stanoveno, jestli jsou nápisy součástí dodávky nábytku.

Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci, kde má být provedení nápisů oceněno a jestli jsou písmena lepena na svislou desku pultů nebo mají být v těchto deskách vyřezány.

Odpověď na dotaz č. 3

V popisu prvku n.13 a n.14 je uvedeno „podsvětlený nápis“ – nápis je tedy součástí dodávky těchto nábytkových sestav.

Tento nápis je dále specifikován jako prvek i.01.

V popisu i.01 je uvedeno „ *** SOUČÁSTÍ SESTAV n.13 RESP. n.14 ***“.

Prvek i.01 tedy bude oceněn a dodán v rámci prvků n.13 a n.14.

Písmena budou kotvena na svislou desku pultů.

Vzhledem k nejednoznačnému popisu prvku „i.01 Označení recepce“ bude popis upraven takto:

i.01 - Označení recepce

Označení RECEPCE, SESTERNA

***** SOUČÁSTÍ SESTAV n.13 RESP. n.14 *****

Použití: Označení míst Příjem pacientů, Recepce, Sesterna...

Technické řešení: Podsvětlená plastická písmena kotvená ke svislé desce pultu.

Písmena - neprůhledná plastová deska tl. 20 mm šedá RAL 7042. Přes distanční podložky kotveno s odstupem cca 20 mm k svislé desce pultu. Na zadní straně písmen vyfrézovaná drážka.

Podsvětleno LED čipy vlepenými do drážky. Součástí dodávky je trafo včetně napojení, ovládání společně s LED osvětlení soklu pultu.

Font: MNUL

Vzorek odsouhlasí architekt. Technické řešení může být upraveno dle možností dodavatele při zachování obdobné funkce a vzhledu.

Dotaz č. 4

Žádáme o vysvětlení ZD:

1. V TZ PD je uvedeno, že vnitřní omítky mají být sádrové. V předloženém VV je uvedeno, že omítky jsou štukové.

Náš dotaz zní: upřesní zadavatel jaké provedení vnitřních omítek požaduje a upraví případně předložený VV?

2. V TZ PD je uvedeno, že keramické obklady mají být olišťovány AL lištami. V předloženém VV jsme nenalezli položky pro ocenění dodávky a montáže těchto lišt.

Náš dotaz zní: doplní zadavatel předložený VV o položky pro ocenění dodávky a montáže těchto lišt?

Děkujeme za vyřešení.

Odpověď na dotaz č. 4

1. Omítky budou dle specifikace v TZ sádrové. Ve VV bude popis upraven, tak aby odpovídal technické zprávě.
2. Žádáme uchazeče, aby zmíněné lišty nacenil jako součást jednotkové ceny za obklady. Viz všeobecné podmínky VV:

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

7 VNITŘNÍ OMÍTKY A OBKLADY

7.1 Jednotkové ceny zahrnují náklady na podomítkové lišty a lišty obkladové pro ochranu vnitřních rohů. Jejich specifikace vždy odpovídá požadavkům stanoveným v projektové dokumentaci. Není-li uvedeno jinak, zohlednit omítky a obklady v rozsahu celé výšky místnosti.

7.2 Podklad pro omítku a obklad je v souladu s projektem. Podkladní stěny a stropy jsou v souladu s projektem. Podkladní stěny a stropy jsou v souladu s projektem.

Dotaz č. 5

1: Závěsný systém na stropě – vzdálenost ŽB stropu od podhledu, tj. kvůli velikosti dílu, který bude umístěn mezi původním stropem a podhledem, tak ať závěsný systém je ve stejné úrovni jako podhled.

2: Porodní vana – zadavatel požaduje integrovaný závěsný systém, který však dle specifikace (rozměrů) nelze k požadované vaně dodat. Navíc v projektu je závěsný systém na stropě.

3: Připojení vany, resp. napouštění vany bude probíhat v rámci baterie ze zdi, či bude baterie umístěna v korpuse vany?

(dle tohoto musí být provedena stavební příprava)

Existují vany se závěsným systémem, které však nesplňují požadované rozměry, např. NOVA-RELAX nebo COMBI POOL.

4: Lékařská technologie – „Seznam vybavení po místnostech“ je pouze orientační nebo požadujete nacenit veškeré vybavení?

Odpověď na dotaz č. 5

1. Spodní hrana podhledu je 450 mm pod spodní hranou železobetonového stropu. Viz Řez B-B.
2. Z důvodu větší variability jsou v každém porodním apartmánu navrženy dva závěsné systémy. Jde o prvek V09 a další systém, který je součástí dodávky porodní vany.
Pokud dodavatel vany nenabízí integrovaný závěsný systém, může být nad prostorem vany instalován závěsný systém jiného výrobce, který bude kotven do stropu nebo stěny.
3. Projekt předpokládá instalaci vanové baterie přímo na vanu. Přípustná se i nástěnná baterie. Rozměrové odchylky vany jsou přípustné při zachování ergonomie prostoru (možnost pohybu ve vaně a v jejím okolí).
4. Seznam vybavení obsahuje i položky, které nejsou vykázané v části D.1.4.H Zdravotnická technologie. Uchazeč ocení pouze položky uvedené ve VV – ty jsou předmětem dodávky.

Dotaz č. 6

Prosíme o upřesnění jakým způsobem mají svítit nápisy recepce a sesterna.

Odpověď na dotaz č. 6

Viz odpověď na dotaz č. 3.

Dotaz č. 7

Jaký je stávající systém MaR v Nemocnici Litoměřice? Potřebujeme znát z hlediska doplnění stávajícího dispečerského pracoviště.

Odpověď na dotaz č. 7

Na centrálním dispečinku Nemocnice Litoměřice, o.z. jsou dva systémy MaR. První je Johnson Controls intern. (Metafys) pro řízení TZB (topení, chlazení, VZT) druhý systém Contes (protagon) pro monitoring fakturačních a podružných měřidel a monitoring trafostanice.

V Ústí nad Labem dne:

Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
DIČ: CZ25488627

MUDr. Taťána Soharová
generální ředitelka